UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-SGDĐT Ninh Thuận, ngày        tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công bố tài liệu tham khảo ôn tập và nội dung, hình thức

sơ tuyển viên chức, cách xác định người trúng tuyển để đề nghị

tiếp nhận vào làm công chức Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận

Căn cứ Thông báo số 232/TB-SGDĐT ngày 30/01/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc sơ tuyển viên chức, tiếp nhận vào công tác tại Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-SGDĐT ngày 07/3/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc thành lập Hội đồng sơ tuyển viên chức để đề nghị tiếp nhận

vào làm công chức tại Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận (sau đây ghi tắt
là Hội đồng sơ tuyển);

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của các thành viên Hội động sơ tuyển, Sở

Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn để dự

sơ tuyển nội dung như sau:

I. Về tài liệu ôn tập:

Gồm danh mục các văn bản có liên quan đến nghiệp vụ chuyên môn tại vị

trí việc làm cần xét tuyển để thí sinh tham khảo, nghiên cứu, ôn tập kiến thức

nghiệp vụ, kỹ năng thực thi công vụ phục vụ việc trả lời phỏng vấn, sơ tuyển

viên chức để đề nghị tiếp nhận vào làm công chức Sở Giáo dục và Đào tạo như

sau:

1. Vị trí chuyên viên về quản lý chương trình giáo dục

- Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;

- Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức năm 2019;

- Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 4/11/2013 Hội nghị Trung ương 8 khóa

XI vê Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo;

- Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội về đổi mới

Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông;

- Thông tư 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt

chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học;

- Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

2

- Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 4/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT

ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

- Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT ngày 4/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT

ban hành Quy định đánh giá học sinh Tiểu học và Quyết định số 2904/QĐ-

BGDĐT ngày 07/10/2022 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về việc đính chính Thông

tư 27/2020/TT-BGDĐT;

- Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số

trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030”.

2. Vị trí chuyên viên về quản lý tổ chức và hoạt động cơ sở giáo dục

- Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;

- Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức năm 2019;

- Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 4/11/2013 Hội nghị Trung ương 8 khóa

XI vê Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo;

- Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội về đổi mới

Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông;

- Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ Quy định

trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

- Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

- Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT Quy định về đánh giá học sinh THCS và học sinh THPT;

- Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số

trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030”.

(Kèm theo file tài liệu tương ứng – được đăng tải trên Trang thông tin
điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận)

II. Về nội dung, hình thức sơ tuyển và cách xác định người trúng

tuyển

1. Nội dung và hình thức sơ tuyển: thực hiện theo Khoản 2 Mục 2 Thông

báo số 232/TB-SGDĐT ngày 30/01/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Xác định người trúng tuyển trong kỳ sơ tuyển viên chức: Người trúng

tuyển trong kỳ sơ tuyển viên chức phải có đủ các điều kiện sau:

- Có kết quả điểm vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/quyet-dinh-2904-qd-bgddt-2022-dinh-chinh-phu-luc-kem-thong-tu-27-2020-tt-bgddt-532130.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/quyet-dinh-2904-qd-bgddt-2022-dinh-chinh-phu-luc-kem-thong-tu-27-2020-tt-bgddt-532130.aspx

3

- Có kết quả điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên (nếu có) lấy theo thứ tự

điểm từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu cần tuyển dụng của vị trí việc

làm.

Lưu ý: Thí sinh đăng ký dự sơ tuyển để đề nghị tiếp nhận vào làm công

chức Sở Giáo dục và Đào tạo cần thường xuyên theo dõi Trang thông tin điện tử

của Sở Giáo dục và Đào tạo để cập nhật các thông tin có liên quan đến kỳ sơ

tuyển viên chức./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Thành viên HĐST;

- Trang TT điện tử Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huệ Khải

		2024-03-14T10:35:00+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2024-03-14T10:42:15+0700

		2024-03-14T10:42:54+0700

		2024-03-14T10:43:07+0700